Inprimis videlicet constituimus, ut prepositus et capitulum sancti 
Andree Lauenten(se) nullo umquam iure quicquam sibi vendicet de 
prefati episcopi electione, sed ipsus electio simpliciter et pure t(antu)m 
ad nos et nostros spectet ex ordine successores coram capitulo nostro 
in domino celebranda, prepositi autem electio in ecclesia prefata sancti 
Andree ad capitulum Lauenten(se) sine cuiuslibet contradictione perii*

neat in perpetuimi. De capitulo tarnen nostro Salzburgensi tantum* 
modo et non aliunde licebit eis personam assumere quam secundum 
dei timorem sibi viderint expedire. Predictus etiam episcopus a nobis 
vel a successoribus nostris electus et pontificali anulo investitus et 
inbeneficiatus coram capitulo nostro hominium faciat archiepiscopo 
et sacramentum preštet se in omnibus fidelitatem debitam eidem et 
ecclesie Salzburgensi servaturum. Statuimus etiam, ut idem electus 
ante perceptam consecrationem coram nobis capitulo nostro iuret se 
eidem semper fore devotum et ad defensionem et conservationem ho* 
noris ipsius et privilegiorum ei pro posse pie et fideliter affuturum nec 
causa alterius ei se aliquando oppositurum. Excipimus etiam, ne idem 
Lauenten(sis) episcopus ecclesia Salzburgensi vacante ulla penitus ra* 
tione electioni archiepiscopi se debeat ingerere solempnia quoque di* 
vini officii in maiori ecclesia, nisi a capitulo vocatus, nullius iuris pre* 
textu celebret preter pontificalia officia que vice nostra nobis absen* 
tibus adimplere satagat, et hoc de mandato nostro speciali. De causis 
etiam cognoscendis quarum diffinitio nobis non presentibus de iure 
communi spectat ad capitulum maioris ecclesie, extra suam diocesim 
se nullatenus intromittat. Volumus etiam, ut secundum antiquam con* 
suetudinem et a nobis et a predecessoribus nostris hactenus obser* 
vatam prepositus Salzburgensis ecclesie sive in publico sive in privato 
a latere nostro propter presentiam episcopi seu episcoporum a nobis 
creatorum numquam debeat segregari sed preposito in sinistro latere 
posito Gurcensis et reliqui episcopi in dextro latere secundum cuius* 
libet episcopatus etatem in suo ordine statuantur. Ne igitur hee nostra 
institutio ab aliquo in posterum valeat immutari, presentem inde pa*, 
ginam conscribi et sigillo nostro fecimus communiri. Anno ab incar* 
natione domini MCCXXVIII, indictione prima, dat. Salzburge, VI 
idus maii, pontificatus nostri anno XXVIII.

II.
L j u b l j a n s k i  n a d š k o f  M i h a e l  B r i g i d o ,  k o t  n a s l e đ *  
n i k  g o r i š k e g a  n a d š k o f a  p r e p u s t i  ž u p n i j e  c e l j s k e g a